
Ниво на конфиденциалност 1 

[TLP-GREEN] 

 

 

 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ “ЗЕМЕДЕЛИЕ”- КЮСТЕНДИЛ 
 2500, Кюстендил, ул. ”Демокрация” 44, тел.-факс 55-02-71,  E-mail odzg_kyustendil@mzh.government.bg 

 

 
 

З А П О В Е Д 

 

        № РД-04-177 / 29.09.2023г. 

 
 

 

На основание  чл. 3, ал. 4 от Устройствен правилник на Областните дирекция „Земеделие“  във 

връзка  с чл. 15б, ал. 2 и 15г, ал. 2 от Закона за достъп до обществена информация и чл. 8, ал. 3 от 

Наредбата за стандартните условия за повторно използване на информация от обществения сектор 

и за нейното публикуване в отворен формат (НСУПИИОСНПОФ), 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

 Определям следните служители на ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ – 

КЮСТЕНДИЛ, (наименование на организацията) да изпълняват функциите на длъжностни лица 

по данните по смисъла на чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ за публикуване и поддържане на 

информация от обществения сектор в профила на ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ - 

КЮСТЕНДИЛ (наименование на организацията) на Портала за отворени данни 

(https://data.egov.bg/), както следва: 

1. По отношение на данни от компетентността на Главна дирекция „Аграрно развитие“ 

(наименование на дирекцията/звеното) 

A. Информация за определения размер на средното годишно рентно плащане по начин на 

трайно ползване на земеделските земи за съответното землище по общини за предходната 

година (наименование на набор от данни);  

 А.1 Размер на средното годишно рентно плащане за всяко землище от общините в областта 

за предходната  година  

 РМС № 54/01.02.2019г.  (нормативно основание за публикуване); 

mailto:odzg_kyustendil@mzh.government.bg
https://data.egov.bg/


Ниво на конфиденциалност 1 

[TLP-GREEN] 

 

 

 Землище, определена средна рентна стойност лв/дка, ниви, ливади, трайни  насаждения 

(степен на обособеност при публикуване, гарантиращо пълнотата на публикувания набор 

от данни, съгласно чл. 5 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Евелина Нешева – главен експерт, ГД“АР“, тел.0879069124, odzgknl@abv.bg (определено 

длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, длъжност, звено, 

телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация (Администратор на 

организация, редактор на организация, член на организация, Потребител за API). 

B. Публичен регистър на земеделските стопани  (наименование на набор от данни); 

 РМС № 54/01.02.2019г.  (нормативно основание за публикуване); 

 Брой регистрирани земеделски стопани (степен на обособеност при публикуване, 

гарантираща пълнотата на публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от 

НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Анелия Стоянова – старши експерт ГД „АР“ тел.0879069132, odzgknl@abv.bg (определено 

длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, длъжност, звено, 

телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация (Администратор на 

организация, редактор на организация, член на организация, Потребител за API). 

С. Информация за броя на регистрираните на територията животни по видове  

(наименование на набор от данни); 

 РМС № 54/01.02.2019г.  (нормативно основание за публикуване); 

 Вид, брой регистрирани животни (степен на обособеност при публикуване, гарантираща 

пълнотата на публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от НСУПИИОСНПОФ и 

нормативно основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Анелия Стоянова – старши експерт ГД „АР“ тел.0879069132, odzgknl@abv.bg (определено 

длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, длъжност, звено, 

телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация (Администратор на 

организация, редактор на организация, член на организация, Потребител за API). 

D. Информация за броя на регистрираните на територията техника по видове (наименование 



Ниво на конфиденциалност 1 

[TLP-GREEN] 

 

 

на набор от данни); 

 РМС № 54/01.02.2019г.   (нормативно основание за публикуване); 

 Вид и брой техника (степен на обособеност при публикуване, гарантираща пълнотата на 

публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно 

основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Витка Видинова – старши инспектор ГД „АР“, тел.0879069128, odzgknl@abv.bg 

(определено длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, 

длъжност, звено, телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация 

(Администратор на организация, редактор на организация, член на организация, 

Потребител за API). 

E. Регистър на публичните складове за зърно, зърнохранилищата и другите обекти за 

съхранение на зърно на територията на областта  (наименование на набор от данни); 

 РМС № 54/01.02.2019г.   (нормативно основание за публикуване); 

 Брой регистрирани по общини (степен на обособеност при публикуване, гарантираща 

пълнотата на публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от НСУПИИОСНПОФ и 

нормативно основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Луиза Раденкова – главен експерт, ГД„АР“, тел.0879069129, odzgknl@abv.bg (определено 

длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, длъжност, звено, 

телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация (Администратор на 

организация, редактор на организация, член на организация, Потребител за API). 

F. Регистър на имотите с променено предназначение (наименование на набор от данни); 

 РМС № 435/03.07.2020г.   (нормативно основание за публикуване); 

 Идентификатори на имотите с променено предназначение (степен на обособеност при 

публикуване, гарантираща пълнотата на публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от 

НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 При всяка актуализация (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от 

данни, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Марияна Шукерова – главен директор на ГД„АР“, ГД„АР“, тел.0879069125, 

odzgknl@abv.bg  (определено длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име 



Ниво на конфиденциалност 1 

[TLP-GREEN] 

 

 

и фамилия, длъжност, звено, телефон, електронен адрес) с роля редактор на организация 

(Администратор на организация, редактор на организация, член на организация, 

Потребител за API). 

 

2. По отношение на данни от компетентността на Общински служби по земеделие (наименование 

на дирекцията/звеното) 

G. Регистър на договорите за аренда и наем  (наименование на набор от данни); 

 РМС № 435/03.07.2020г. (нормативно основание за публикуване); 

 Брой договори за наем, брой договори за аренда (степен на обособеност при публикуване, 

гарантираща пълнотата на публикувания набор от данни, съгласно чл. 5 от 

НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Веднъж месечно (честота на публикуване/актуализиране на публикувания набор от данни, 

съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ и нормативно основание за това); 

 Антон Накев -  старши експерт в Д „АПФСДЧР“, тел.0884208565, odzgknl@abv.bg  

(определено длъжностно лице по чл. 8, ал. 3 от НСУПИИОСНПОФ - име и фамилия, 

длъжност, звено, телефон, електронен адрес) с роля Администратор на организация, 

(Администратор на организация, редактор на организация, член на организация, 

Потребител за API). 

3. Длъжностните лица по т. I имат следните задачи: 

3.1. да планират и идентифицират ежегодно публична информация и данни по 

компетентност за публикуване на Портала за отворени данни (https://data.egov.bg/), събирана, 

създавана и поддържана от ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ - КЮСТЕНДИЛ 

(наименование на организацията), респективно дирекцията, за която отговарят, в отворен 

формат, позволяващ повторната ѝ употреба, съгласно чл. 15б и чл.15г от ЗДОИ; 

3.2. да публикуват поетапно и да актуализират своевременно на Портала за 

отворени данни информационните масиви и ресурси, които поддържат, достъпът, до които е 

свободен, в отворен машинночетим формат, позволяващ повторно използване, заедно със 

съответните метаданни в рамките на стандартните условия, съгласно чл. 9 от НСУПИИОСНПОФ; 

3.3. да осъществяват комуникация и съдействие за интеграция между Портала за 

отворени данни и изпълнителите по обществени поръчки, на които на ОБЛАСТНА 

ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ – КЮСТЕНДИЛ (наименование на организацията) е възложила 

изграждане/надграждане или поддържане на информационните системи, в които се събира, създава и 

поддържа публична информация и данни с оглед разработка и внедряване на приложно-програмни 

интерфейси (API) за свободен публичен достъп, съгласно чл. 7 от НСУПИИОСНПОФ, чл. 58а, т. 2 от 

Закона за електронно управление и чл. 15 от Наредбата за общите изисквания към информационните 

https://data.egov.bg/


Ниво на конфиденциалност 1 

[TLP-GREEN] 

 

 

системи, регистрите и електронните административни услуги (НОИИСРЕАУ); 

3.4. да осъществяват комуникация и взаимодействие с определените длъжностни 

лица - администратори на Портала за отворени данни по чл. 8, ал. 2 от НСУПИИОСНПОФ чрез 

електронната поща в секция „Контакти“ на (https://data.egov.bg/); 

3.5. да осъществяват комуникация и взаимодействие с длъжностното лице по 

защита на данните в на ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ - КЮСТЕНДИЛ 

(наименование на организацията) с оглед на принципа на ограничаване в рамките на целта, 

определен в член 5, параграф 1, буква б) и член 6 от Регламент (ЕС) 2016/679 и на анонимизиране на 

лични данни в съответствие с Директива 2019/1024 и съгласно изискванията на чл. 15 от НОИИСРЕАУ; 

3.6. да се запознаят с информацията, публикувана на Портала за отворени данни, 

отнасяща се до идентифициране, планиране, приоритизиране, публикуване, дефиниране на 

структури и съдържание на данни, интеграция на информационни системи и ресурси и пр.; 

3.7. да спазват методическите указания за дефинирането на структурата и 

съдържанието на наборите от данни за публикуване в Портала за отворени данни по Закона за 

достъп до обществена информация, публикувани в раздел „Документи“. 

 Контролът върху дейността на длъжностните лица по т. I в ОБЛАСТНА 

ДИРЕКЦИЯ „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ – КЮСТЕНДИЛ (наименование на организацията) се извършва 

от Йордан Домозетов (ръководителя на съответната организация или от упълномощено от него 

лице), съгласно чл. 10, ал 1 от НСУПИИОСНПОФ. 

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 
Настоящата заповед да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица и техните 

ръководители за сведение и изпълнение и да се изпрати на електронна поща: 

opendata@egov.government.bg. 

 

СМ/Д“АПФСДЧР“ 

https://data.egov.bg/
mailto:opendata@egov.government.bg
Highlight


		2023-09-29T17:00:01+0300
	Yordan Dimitrov Domozetov


		2023-09-29T17:02:13+0300
	Yordan Dimitrov Domozetov




